

Racibórz, dnia 20.02.2023r.

Dotyczy postępowania pn. : „**DOSTAWA W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU 4 SZTUK FABRYCZNIE NOWYCH AUTOBUSÓW MIEJSKICH**”

NUMER POSTĘPOWANIA PK/01/2023

Zamawiający:

**Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu
47-400 Racibórz, ul. Kaspra Adamczyka 10,
NIP 639-00-01-529
REGON 272347744**

Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania Wykonawców Nr 5

Pytanie numer 1

Zamawiający w opublikowanej specyfikacji SIWZ nie określił zasad regulowania podatku drogowego od środków transportu dla pojazdów o dmc powyżej 3,5 (autobusy).

W związku z powyższym prosimy o udzielenie odpowiedzi:

1. Czy przedmiot zamówienia: autobusy zgodnie z wiedzą Zamawiającego podlegają obciążeniu w postaci podatku drogowego?
2. Jeśli „tak” czy Zamawiający potwierdza, iż w okresie trwania umowy leasingu będzie dodatkowo ponosił koszt podatku drogowego do wysokości rzeczywistej publikowanej przez daną Gminę, w której będzie zarejestrowany w składkach półrocznych?
3. Czy Zamawiający potwierdza, że łączna wartość podatku drogowego za okres trwania umowy leasingu nie może stanowi składnika ceny wykonania zamówienia?

Uzasadnienie:

W okresie trwania umowy leasingu, Zamawiający jak i Wykonawca zamówienia nie mają możliwości precyzyjnego określenia obowiązujących w przyszłości stawek podatku drogowego, których wysokość ustalana jest przez samorządy w drodze stosownych uchwał. W związku z czym racjonalnym wydaje się rozwiązanie nie wprowadzanie szacowanej z dużym błędem wysokości podatku drogowego

do składnika ceny zamówienia i dodatkowo obciążanie odsetkami za finansowaniem oraz podatkiem Vat.

Korzystniejszym byłoby ponoszenie ww. kosztu to znaczny poza ceną zamówienia ponoszenie tego składnika kosztowego w drodze odrębnej faktury bądź noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

1. **Zamawiający potwierdza że autobusy podlegają obciążeniu w postaci podatku drogowego,**
2. **Zamawiający potwierdza że będzie dodatkowo ponosił koszt podatku drogowego do wysokości rzeczywistej publikowanej przez daną Gminę,**
3. **Zamawiający potwierdza powyższe.**

Pytanie numer 2

Czy Zamawiający akceptuje poniesienie kosztu rejestracji przedmiotu zamówienia w drodze odrębnego dokumentu księgowego? Koszt rejestracji nie może stanowić składnika ceny wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje poniesienie kosztu rejestracji przedmiotu zamówienia w drodze odrębnego dokumentu księgowego.

Pytanie numer 3

Czy Zamawiający potwierdza, iż będzie ponosił koszt ubezpieczenia komunikacyjnego w zakresie OC/AC/NNW przedmiotu zamówienia w całym okresie trwania umowy leasingu? Koszt

ubezpieczenia komunikacyjnego, o którym powyżej nie może stanowić składnika ceny wykonania zamówienia. Warunki zawarcia ubezpieczenia zostaną ustalone pomiędzy Wykonawcą oraz Zamawiającym w drodze odrębnego porozumienia stron.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie numer 4

Wzór Umowy zaproponowany przez Zamawiającego nie ujmuje wszystkich istotnych pojęć dotyczących leasingu zawartych w Art. 709 KC. Ponadto wzór Umowy Zamawiającego zawiera w par. 3 błąd rodzajowy opisu przedmiotu, w którym określa się śmieciarkę zamiast autobusu.

W związku z powyższym :

Czy Zamawiający wyraża zgodę na realizację przedmiotowego zamówienia z zastosowaniem Umowy Leasingu sporządzonej przez profesjonalną instytucję finansową, która posiada kompetencje w zakresie bezpiecznego konstruowania umów leasingu wg. przepisów prawa krajowego? Umowa Leasingu instytucji finansowej w swej treści zawierałaby oczekiwane, poprawne zapisy Zamawiającego w postaci istotnych postanowień do umowy leasingu?

Odpowiedź:

1. Zamawiający poprawił w par. 3 błąd rodzajowy opisu przedmiotu.

2. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Zostało to zapisane w preambule zał. nr 4 do SWZ.

Pytanie numer 5

Wzór Umowy zaproponowany przez Zamawiającego nie ujmuje wszystkich istotnych pojęć dotyczących definicji leasingu, szczególnie zawartych w Art. 709 KC ale i zdarzeń których prawdopodobieństwa nie można wykluczyć takich jak np. szkoda komunikacyjna lub szkoda całkowita i ich rozliczenie, kradzież, przedterminowe rozliczenie, ewentualna restrukturyzacja umów na wniosek Zamawiającego, opłata za mandaty, wydanie opinii lub zaświadczeń, opłaty za jakiegokolwiek dodatkowe czynności, których częstotliwość i skali nie można dokładnie oszacować. W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi:

Czy Zamawiający akceptuje powszechnie stosowany przez firmy leasingowe w obrocie gospodarczym regulamin w postaci Ogólnych Warunków Leasingu tzw (OWL) oraz Tabelę Opłat i Prowizji (tzw. TOiP) za dodatkowe czynności związane z obsługą umowy leasingu?

Ogólne Warunki Leasingu (OWL) oraz Tabelę Opłat i Prowizji (TOiP) Wykonawca może dołączyć do oferty wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje powyższe.

Pytanie numer 6

Proszę o potwierdzenie zabezpieczenia spłaty rat leasingowych w okresie trwania umowy w postaci weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową wystawioną przez Zamawiającego na sumę brutto zobowiązania wynikającego z umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie numer 7

Czy Zamawiający jest w posiadaniu uchwały podmiotu nadzorczego (udziałowca) dot. zatwierdzenia wieloletniego budżetu kosztowego na leasing autobusów oraz zgody Rady Nadzorczej udzielonej Zarządowi na zaciągnięcie przyszłych zobowiązań z tytułu leasingu autobusów?

Odpowiedź:

Zamawiający jest umocowany w swoim działaniu.

Pytanie nr 8

Na jak okres czasu Zamawiający jest w posiadaniu kontraktu lub zamówienia na realizację zadań transportu pasażerskiego, który zagwarantuje spłatę rat leasingowych w okresie trwania Umowy Leasingu?

Odpowiedź:

Na okres 5 lat od 01.2023r.

Czy Zamawiający planuje spłatę rat leasingowych z innych kontraktów lub zewnętrznych źródeł finansowania na przykład jak: dotacje, subwencje, dopłaty samorządu, podwyższenie kapitału zakładowego, pożyczka udziałowca, wsparcie finansowe gminy, bankowy kredyt obrotowy lub inne?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że spłata rat leasingowych może być finansowana ze wszystkich źródeł.

Pytanie 9

Czy Zamawiający może udzielić informacji finansowej w zakresie aktualnego tj. na dzień 15.02.2023r., stanu kredytów inwestycyjnych (z wyłączeniem kredytów obrotowych), pożyczek, leasingów i wynikającego

z tego tytułu obciążenia miesięcznego.

Odpowiedź:

63 064,95 zł

Pytanie 10

Czy Zamawiający jest w posiadaniu i może udzielić informacji w zakresie planowanej sytuacji finansowej przedsiębiorstwa na przyszłe 5 lat w postaci prognozowanych sprawozdań finansowych jak bilans i rachunek zysków i strat.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takiego planu.

Wniosek formalny

Wnoskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 17/03/2023r. do godz.12.00

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

**Prezes Zarządu
PK Sp. z o.o. w Raciborzu**

Prezes Zarządu

Bogdan Gawliczek

Podpis Zamawiającego

ADWOKAT

Sylwester Barbas